
1 

Platnost od: 28. 4. 2023 

Kontrolní list pro věcné hodnocení 
Aktivita: Sociální služby 

 

Název MAS: MAS Holicko, o.p.s. 

Název výzvy: 1.Výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 

Číslo výzvy ŘO IROP: 49 

Číslo výzvy MAS: 1 

 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

Žadatel:  

 

Zapisovatel hodnocení:   

Datum zpracování:   

Podpis:  

 

 

Č. 
kritéria 

Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 
Bodové hodnocení 
Výběrová komise 

Odůvodnění hodnocení 
Referenční 
dokument 

1. Soulad projektu se Strategickým plánem rozvoje sociálních služeb pro SO ORP Holice 

 Projekt je v souladu s návrhovou částí SPRSS pro SO ORP Holice 
Projekt je buď přímo uveden v návrhové části platného Strategického plánu 
rozvoje sociálních služeb pro SO ORP Holice, nebo je v návrhové části alespoň 
uvedeno téma či oblast, kterou projekt řeší.  

Žadatel popsal do projektového záměru, jak naplňuje soulad se SPRSS pro 
SO ORP Holice a uvedl číslo strany z návrhové části SPRSS, která se týká buď 
přímo projektového záměru, nebo problematiky, kterou projekt řeší. 

10   

Formulář 
projektového 
záměru; 

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních 
služeb pro 
území SO ORP 
Holice 2022-
2025  

 Návaznost na návrhovou část SPRSS pro SO ORP Holice nebyla 
doložena. 
Žadatel nepopsal a nedoložil návaznost na Strategický plán rozvoje sociálních 
služeb pro SO ORP Holice nebo taková návaznost z dané části SPRSS (na kterou 
se žadatel odvolává) nevyplývá. 

0   



2 

Č. 
kritéria 

Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 
Bodové hodnocení 
Výběrová komise 

Odůvodnění hodnocení 
Referenční 
dokument 

2. Projekt získal kladné stanovisko obce, kde bude projekt realizován 

 Žadatel předložil souhlasné stanovisko obce, kde bude projekt 
realizován 
Cílem je podpořit ty projekty, které jsou dopředu vydiskutovány v území 
a budou přínosné pro obce z území MAS Holicko a jejich obyvatele. Z tohoto 
důvodu žadatel jako přílohu k projektovému záměru doložil souhlasné 
stanovisko obce, kde bude místo realizace projektu. Současně je tato 
skutečnost popsána v projektovém záměru. 

Nezávazný vzor souhlasného stanoviska obce je přílohou výzvy. 

10   

Formulář 
projektového 
záměru; 

Příloha 
projektového 
záměru č. 4 
„Souhlasné 
stanovisko 
obce“  Žadatel nepředložil souhlasné stanovisko obce, kde bude projekt 

realizován 
Žadatel nepopsal a nedoložil souhlasné stanovisko obce, kde bude místo 
realizace projektu. 

0   

3. Pozitivní dopad aktivit na seniory nebo osoby pečující 

 Aktivity projektu mají dopad na seniory nebo osoby pečující 
Aktivity projektu mají pozitivní dopad alespoň na jednu z cílových skupin, které 
byly v SPRSS pro SO ORP Holice identifikovány jako nejpotřebnější. Jedná se 
o seniory a osoby pečující. 

Žadatel popsal dopad projektu na výše jmenované cílové skupiny do 
projektového záměru. 

20   

Formulář 
projektového 
záměru 

 Aktivity projektu mají dopad na ostatní cílové skupiny 
Aktivity projektu nemají pozitivní dopad na seniory nebo osoby pečující. 
Žadatel nepopsal dopad projektu na výše jmenované cílové skupiny do 
projektového záměru nebo daná skutečnost z popsaných informací nevyplývá. 

0   

4. Projekt prokazatelně řeší nedostatek sociální služby v území MAS 

 Projekt prokazatelně řeší nedostatek dané sociální služby v území 
MAS Holicko 
Žadatel nedostatek dané sociální služby popsal do projektového záměru a jako 
přílohu doložil zpracovanou analýzu území, ze které vyplývá, že daná služba v 
obci nebo v mikroregionu chybí nebo její kapacity jsou nedostatečné. 

Nezávazný vzor analýzy území je přílohou výzvy. 

10   

Formulář 
projektového 
záměru; 

Příloha 
projektového 
záměru č. 5 
„Analýza území“ 

 

 
 

 Projekt neřeší nedostatek dané sociální služby v území MAS Holicko 
Žadatel nepopsal a nedoložil analýzu území nebo prokazatelný nedostatek 
daných sociálních služeb z doložených dokumentů nevyplývá. 

0   



3 

Č. 
kritéria 

Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 
Bodové hodnocení 
Výběrová komise 

Odůvodnění hodnocení 
Referenční 
dokument 

5. Zkušenost žadatele 

 Žadatel působí na území MAS Holicko 5 a více let a má zkušenosti 
s prací s cílovou skupinou projektu také 5 a více let 
Žadatel musí splňovat obě podmínky najednou, tj. 5 a více let působí na území 
MAS Holicko a 5 a více let pracuje s cílovou skupinou projektu (může i mimo 
území MAS). 

Žadatel své zkušenosti (s územím MAS Holicko a s cílovou skupinou) popsal do 
projektového záměru. Kontrolu provedli pracovníci kanceláře MAS náhledem 
do Registru poskytovatelů sociálních služeb (MAS bude archivovat snímek 
obrazovky). 

20   

Formulář 
projektového 
záměru; 

Registr 
poskytovatelů 
sociálních 
služeb: 
http://iregistr.m
psv.cz/socreg/vi
tejte.fw.do?SUB
SESSION_ID=16
82073531648_3  

 Žadatel působí na území MAS Holicko 5 a více let, ale zkušenosti 
s prací s cílovou skupinou projektu má kratší než 5 let 
Žadatel musí splňovat podmínku, že 5 a více let působí na území MAS Holicko. 

Žadatel své zkušenosti (s územím MAS Holicko) popsal do projektového 
záměru. Kontrolu provedli pracovníci kanceláře MAS náhledem do Registru 
poskytovatelů sociálních služeb (MAS bude archivovat snímek obrazovky). 

10   

 Žadatel působí na území MAS Holicko méně než 5 let, ale zkušenosti 
s prací s cílovou skupinou projektu má 5 a více let 
Žadatel musí splňovat podmínku, že 5 a více let pracuje s cílovou skupinou 
projektu (může i mimo území MAS). 

Žadatel své zkušenosti (s cílovou skupinou) popsal do projektového záměru. 
Kontrolu provedli pracovníci kanceláře MAS náhledem do Registru 
poskytovatelů sociálních služeb (MAS bude archivovat snímek obrazovky). 

10   

 Žadatel působí na území MAS Holicko méně než 5 let, a i zkušenosti 
s prací s cílovou skupinou projektu má kratší než 5 let 
Žadatel nesplňuje ani jednu podmínku, tj. méně než 5 let působí na území MAS 
Holicko a méně než 5 let pracuje s cílovou skupinou projektu. Nebo nepopsal 
své zkušenosti (s územím MAS Holicko a s cílovou skupinou) do projektového 
záměru nebo následnou kontrolou z Registru poskytovatelů sociálních služeb 
(MAS bude archivovat snímek obrazovky) bylo zjištěno, že ani jednu 
z podmínek nesplňuje. 

0   

6. Připravenost projektu 

 Projekt má již vydané pravomocné povolení k realizaci stavebního 
záměru dle zákona nebo nevyžaduje žádné povolení stavebního 
úřadu dle zákona 

20   

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1682073531648_3
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1682073531648_3
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1682073531648_3
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1682073531648_3
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1682073531648_3


4 

Č. 
kritéria 

Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 
Bodové hodnocení 
Výběrová komise 

Odůvodnění hodnocení 
Referenční 
dokument 

Cílem tohoto kritéria je zajistit rychlý start realizace projektu, se kterým souvisí 
plnění milníků MAS Holicko vůči ŘO IROP a vyvarování se případným sankcím 
uděleným MAS. 

Pokud je předmětem projektu stavba, která vyžaduje dle stavebního zákona 
některý z povolovacích procesů, pak žadatel jako přílohu projektového záměru 
doložil pravomocný dokument stvrzující toto povolení a splnění této podmínky 
popsal do projektového záměru.  

Toto kritérium je splněno i v případě, že předmětem projektu je stavba nebo 
pouze pořízení vybavení, které nevyžaduje povolení stavebního úřadu. 
V tomto případě, žadatel žádnou přílohu nedokládá, ale pouze tuto skutečnost 
popíše do projektového záměru. 

Formulář 
projektového 
záměru; 

Příloha 
projektového 
záměru č. 2 
„Přílohy 
zpřesňující 
popis aktivit 
projektu“ 

 
 Projekt má požádáno o povolení k realizaci stavebního záměru dle 

zákona 
Pokud je předmětem projektu stavba, která vyžaduje dle stavebního zákona 
některý z povolovacích procesů, ale žadatel ještě nemá k datu podání 
projektového záměru na MAS k dispozici pravomocné dokumenty prokazující 
povolení stavebního úřadu, pak žadatel jako přílohu projektového záměru 
doložil žádost k realizaci stavebního záměru potvrzenou stavebním úřadem. 

Žadatel samozřejmě musí splnit podmínky výzvy ŘO IROP, tj. doložit 
pravomocný dokument v rámci MS2021+ k datu vydání právního aktu. 

Žadatel splnění této podmínky popsal do projektového záměru. 

10   

 Projekt dosud nemá požádáno o povolení k realizaci stavebního 
záměru dle zákona 
Pokud je předmětem projektu stavba, která vyžaduje dle stavebního zákona 
některý z povolovacích procesů, ale žadatel ještě nemá k datu podání 
projektového záměru na MAS k dispozici pravomocné dokumenty prokazující 
povolení stavebního úřadu a ani ještě nebyla podána žádost na stavební úřad. 

Žadatel samozřejmě musí splnit podmínky výzvy ŘO IROP, tj. doložit minimálně 
žádost k realizaci stavebního záměru potvrzenou stavebním úřadem jako 
přílohu žádosti o podporu do MS2021+. Žadatel splnění této podmínky popsal 
do projektového záměru. 

0   

7. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektů 

 Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektů 
Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektů, která je součástí druhého 
jednání výběrové komise. Termín veřejné obhajoby je znám již při vyhlášení 
výzvy MAS a je uveden v příloze výzvy „Časový harmonogram výzvy MAS“. 

10   

Formulář 
projektového 
záměru; 



5 

Č. 
kritéria 

Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 
Bodové hodnocení 
Výběrová komise 

Odůvodnění hodnocení 
Referenční 
dokument 

Kontrola, zda se žadatel účastnil veřejné obhajoby projektů dané výzvy, 
probíhá z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Prezenční listina 
z veřejné 
obhajoby 
projektů 

 Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektů 
Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektů, která je součástí druhého 
jednání výběrové komise. 

0   

 

Aktivita: Sociální služby Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk Bodový zisk projektu 

Celkem bodů 100 50  

  

Závěrečné vyjádření výběrové komise (projekt splnil/nesplnil podmínky 
věcného hodnocení) 

 

 

Datum konání výběrové komise: …………………………………. 

Výběrová komise Jméno a příjmení člena komise Hlasování Podpis 

Předseda    

Člen č. 1    

Člen č. 2    

Člen č. 3    

Člen č. 4    

Člen č. 5    

 


